
平成 30 年 3 月 18 日 

 

受益者のみなさま 

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社 

 

 

「ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ」、「ｅＭＡＸＩＳ 最適化バランス」 

約款変更のお知らせ 

 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社の投資信託に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
 さて、弊社「ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ」、「ｅＭＡＸＩＳ 最適化バランス」（以下、
本件ファンドといいます。具体的な対象ファンドは別紙をご参照ください。）につ
きまして、下記のとおり委託者（弊社）が直接募集（ネット直販）を可能とする
ための約款変更を行いましたので、お知らせ申し上げます。 
 
本件変更の趣旨についてご理解賜りますとともに、今後とも弊社投資信託をご

愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。 
 

本件変更に関しまして、受益者のみなさまのお手続きは不要です。 

 
敬具 

記 

1．対象ファンド 

 別紙参照 

2．約款変更日 

 平成30年3月18日 

3. 変更内容 

委託者が直接募集を行うための条文の追加および記載整備 

4．変更理由・背景 

 弊社ネット直販開業に伴い、対象商品とするファンドについて、委託者が直接募

集を可能とするための変更をするもの。併せて規定の記載整備を行うもの。 

  なお、弊社ネット直販につきましては、平成 30 年度内の開業を予定しておりま

すが、現時点では時期も含めて未確定の部分もございます。本件ファンドはネッ

ト直販開業に合わせて取扱いもできるように準備しているものですが、実際に取

扱いとなるかどうかは確定したものではありません。 

以上 
 

 

 

 

・ 本お知らせに関するお問い合わせ 

   三菱ＵＦＪ国際投信 お客さま専用フリーダイヤル 0120-151034 

 【受付時間／9：00～17：00（土・日・祝日・12 月 31 日～1月 3日を除く）】

・ 受益者さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ 

  お取引のある販売会社の本支店へお問い合わせください。 



 

 

 

対象ファンド 

 

①ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 国内株式（ＴＯＰＩＸ） 

②ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 国内債券インデックス 

③ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 先進国株式インデックス 

④ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 先進国債券インデックス 

⑤ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ バランス（８資産均等型） 

⑥ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 新興国株式インデックス 

⑦ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 国内株式（日経平均） 

⑧ｅＭＡＸＩＳ 最適化バランス（マイゴールキーパー） 

⑨ｅＭＡＸＩＳ 最適化バランス（マイディフェンダー） 

⑩ｅＭＡＸＩＳ 最適化バランス（マイミッドフィルダー） 

⑪ｅＭＡＸＩＳ 最適化バランス（マイフォワード） 

⑫ｅＭＡＸＩＳ 最適化バランス（マイストライカー） 
 
 

以上 

 

別紙 


